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Remissvar 

Remiss av Energimarknadsinspektionens rapport om 

förutsättningarna för ökad efterflexibilitet i det svenska elsystemet 

 

Svenskt Näringsliv har mottagit ovanstående rapport på remiss och har följande synpunkter 

att framföra. 

 

Ökad efterfrågeflexibilitet ger förutsättningar för en mer välfungerande elmarknad, så 

kunderna bättre kan reagera på marknadens prissignaler. Samtidigt medför en ökande andel 

variabel, förnybar elproduktion nya utmaningar för elsystemet. Svenskt Näringsliv delar 

uppfattningen att efterfrågeflexibilitet troligen kommer att vara en del av lösningen för att 

hantera dessa utmaningar, och är därför positiva till ambitionen att skapa incitament och 

stimulans för efterflexibilitet. Samtidigt är det viktigt att poängtera att givet elens allt mer 

centrala funktion i det moderna samhället måste utgångspunkten även fortsättningsvis vara 

ett kostnadseffektivt elsystem som utgår ifrån behovet, snarare än vice versa.  

 

En grundförutsättning för ökad efterfrågeflexibilitet är att kunden upplever ett värde i att vara 

flexibel. Det är nödvändigt för att det ska ses som attraktivt att vara flexibel i sin efterfrågan 

på el. 

 

Nedan följer ytterligare ett antal principer som är avgörande för näringslivets 

efterfrågeflexibilitet: 

 

 All typ av efterfrågeflexibilitet måste bygga på frivillighet. I näringslivet skiljer sig 

förutsättningarna att vara en flexibel förbrukare kraftigt åt. Vissa verksamheter har 

stor potential att vara flexibla, medan andra helt saknar möjlighet. Det måste därför 

vara upp till varje enskild aktör att avgöra om vinsterna med att vara flexibel är större 

än de potentiella förlusterna. 

 En förutsättning för att ett företag ska bedöma det som attraktivt att vara flexibel 

förbrukare är att det inte påverkar kärnverksamheten på ett sådant sätt att det får 

negativa effekter på företagets lönsamhet. Vissa företag kan flytta last från en 

tidpunkt till en annan, genom att det finns marginaler i den normala verksamheten 

som gör det möjligt att kompensera vid en annan tidpunkt. Det är dock en 

förutsättning att verksamheten eller produktionen över tid inte påverkas negativt.  
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 Utbudet på ny teknik och tjänster kommer att spela stor roll för 

efterfrågeflexibilitetspotentialen. Framförallt behövs lösningar som möjliggör 

flexiblare elanvändning utan att kundens normala verksamhet påverkas.  
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